

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
от 3 июля 2007 г. N 560-ПП

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ  
ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ В ЧАСТИ ПРОДЛЕНИЯ (УСТАНОВЛЕНИЯ)  
СРОКОВ РАЗРАБОТКИ ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ И РЕАЛИЗАЦИИ РАБОТ  
НА ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЯХ ГОРОДА МОСКВЫ

В связи с необходимостью корректировки сроков разработки проектной документации, выполнения работ, оформления права постоянного (бессрочного) пользования на земельные участки особо охраняемых природных территорий в городе Москве Правительство Москвы постановляет:

1. Внести изменения в распорядительные документы Правительства Москвы (приложение) в части продления (установления) сроков разработки проектной документации и реализации работ на особо охраняемых природных территориях города Москвы.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министра Правительства Москвы Бочина Л.А.

Мэр Москвы  
Ю.М. Лужков

Приложение  
к постановлению Правительства  
Москвы  
от 3 июля 2007 г. N 560-ПП

ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ  
В РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ В ЧАСТИ  
ПРОДЛЕНИЯ (УСТАНОВЛЕНИЯ) СРОКОВ РАЗРАБОТКИ ПРОЕКТНОЙ  
ДОКУМЕНТАЦИИ И РЕАЛИЗАЦИИ РАБОТ НА ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ  
ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЯХ ГОРОДА МОСКВЫ

N п/п	Распорядительный документ, подлежащий изменению	Изменения
1	2	3
1.	Распоряжение Правительства Москвы от 4 марта 2005 г. N 303-РП "О проектировании и строительстве на территории малой Строгинской поймы центра круглогодичного использования для развития водно-лыжного спорта (Северо-Западный административный округ) "	Пункт 2.4 перед словом "представить" дополнить словами "В срок до 30 декабря 2007 года". Пункт 4 после слов "совместно с префектурой Северо-Западного административного округа города Москвы" дополнить словами "по результатам строительства центра круглогодичного использования для развития водно-лыжного спорта"
2.	Постановление Правительства Москвы от 7 марта 2006 г. N 147-ПП "О первоочередных мероприятиях по развитию природного заказника "Воробьевы горы"	В пункте 2.2 постановления и пункте 5 раздела "Природоохранная и эколого-просветительская деятельность" приложения к постановлению слова "площадь 340,2* кв. м по адресу: Андреевская набережная, вл. 3, уч. 3, 4" заменить словами "площадь 440,8 кв. м по адресу: Андреевская набережная, д. 1". Кроме того, пункт 5 раздела "Природоохранная и эколого-просветительская деятельность" приложения дополнить предложением: "Площадь помещения может быть уточнена по данным бюро технической инвентаризации"
3.	Постановление Правительства Москвы от 28	В пункте 2 слова "До 15 февраля 2005

<p>декабря 2004 г. N 955-ПП "О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Москвы от 7 декабря 2004 г. N 854-ПП"</p>	<p>года" исключить, слова "До конца IV квартала 2005 года" заменить словами "До 30 декабря 2007 года"</p>
<p>4. Постановление Правительства Москвы от 4 октября 2005 г. N 755-ПП "О совершенствовании государственного управления в области организации и функционирования особо охраняемых природных территорий в городе Москве"</p>	<p>В пункте 3.4 слова "В трехмесячный срок" заменить словами "До 30 декабря 2007 года"</p>
<p>5. Постановление Правительства Москвы от 24 октября 2006 г. N 824-ПП "О территориальной схеме сохранения и развития особо охраняемой природной территории регионального значения "Природно-исторический парк "Битцевский лес"</p>	<p>В пункте 4.1 слова "В шестимесячный срок:" заменить словами "До 30 декабря 2007 года:".  В пункте 4.3.1 слова "В 2006-2007 гг." заменить словами "До 30 июня 2008 г.".  В пункте 4.3.2 слова "Во II квартале 2007 г." заменить словами "До 30 июня 2008 г.".  В пункте 5.4.1 слова "В IV квартале 2006 г." заменить словами "До 30 декабря 2007 г.".  В пункте 5.4.2 слова "в первом полугодии 2007 г." заменить словами "до 30 декабря 2007 г."</p>
<p>6. Распоряжение Правительства Москвы от 20 мая 2005 г. N 856-РП "О реализации первоочередных мероприятий проекта планировки особо охраняемой природной территории "Ландшафтный заказник "Теплый Стан" (Юго-Западный административный округ)" (в редакции распоряжения Правительства Москвы от 7 декабря N 2467-РП)</p>	<p>По тексту название ГУ "Московское городское управление лесами" заменить на ГУ "Московское городское управление особо охраняемыми природными территориями".  В пункте 3.2 слова "в 2005-2006 гг." заменить словами "в 2008 году".  В пункте 3.3 слова "в 2005-2006 гг." заменить словами "в 2008 году".  Дополнить распоряжение пунктом 10.3 в следующей редакции:  "По согласованию с ГУ "Московское городское управление особо охраняемыми природными территориями" в срок до 15 июля 2008 г. оформить в установленном порядке право постоянного (бессрочного) пользования земельными участками в границах особо охраняемой природной территории "Ландшафтный заказник "Теплый Стан" площадью 310,1 га"</p>

7. Постановление Правительства Москвы от 19 октября 2004 г. N 714-ПП "О природном заказнике "Долина реки Сетунь"	В пункте 7.2 слова "в 2004-2005 годах" заменить словами "До 30 сентября 2008 года". В пункте 7.3 слова "До конца 2005 года" заменить словами "До 30 декабря 2007 года"
8. Постановление Правительства Москвы от 15 февраля 2005 г. N 86-ПП "О памятнике природы "Серебряный Бор"	В пункте 5.3 слова "в трехмесячный срок" заменить словами "до 15 ноября 2007 года"
9. Постановление Правительства Москвы от 27 сентября 2005 г. N 742-ПП "О природно-историческом парке "Москворецкий"	В пункте 7.2 слова "в шестимесячный срок" заменить словами "до 30 сентября 2007 г.". В пункте 9.2 слова "в 2005-2006 гг." заменить словами "До 30 декабря 2008 г.". В пункте 9.3 слова "До конца 2006 г." заменить словами "До 30 марта 2008 г."
10. Постановление Правительства Москвы от 7 октября 2003 г. N 825-ПП "Об оформлении прав постоянного (бессрочного) пользования земельными участками с расположенными на них городскими лесами и объектами озеленения, находящимися в оперативном управлении Государственного учреждения "Московское городское управление особо охраняемыми природными территориями" (в редакции постановления Правительства Москвы от 4 октября 2005 г. N 755-ПП)	В пункте 1 слова "в срок до 01.10.2005" заменить словами "до 30 сентября 2008 г."
11. Постановление Правительства Москвы от 2 ноября 2004 г. N 769-ПП "О природном парке "Долина реки Сходни в Куркино"	В пункте 5.5 слова "в трехмесячный срок" заменить словами "до 30 сентября 2008 года"
12. Постановление Правительства Москвы от 31 мая 2005 г. N 372-ПП "О реализации первоочередных мероприятий по сохранению и развитию территории Строгинской поймы в природном парке "Москворецкий" и о проекте планировки данной территории (Северо-Западный административный округ)"	Пункт 6.1 после слова "Оформить" дополнить словами "в 2007-2008 гг."
13. Постановление Правительства Москвы от 8 июня	В пункте 3.2 слова "в 2004-2005 годах"

2004 г. N 383-ПП "О памятниках природы в городе   Москве"	заменить словами "В 2008-2010 годах".   Пункт 2.2 признать утратившим силу
14.   Постановление Правительства Москвы от 1 ноября   2005 г. N 863-ПП "О территориальной схеме   сохранения и развития особо охраняемой   природной территории "Природно-исторический   парк "Тушинский"	В пункте 3 слова "до 15 марта 2006 г."   заменить словами "до 15 марта 2009 г."   В пункте 4 слова "в 2005 году" заменить   словами "до 20 декабря 2008 г."   В пункте 5.1 слова "До 15 марта 2006 г."   заменить словами "До 1 апреля 2008 г."
15.   Постановление Правительства Москвы от 11 июля   2006 г. N 488-ПП "О реорганизации   Государственного учреждения города Москвы   "Спецлесхоз "Исторический"	В пункте 5.1 слова "В трехмесячный срок"   заменить словами "До 20 сентября   2007 г."   Пункт 5.4 изложить в следующей редакции:   "В срок до 1 сентября 2008 г.:"